МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

14 мая 2009 г. 									  № 6/51

	Председательствующий:

	1.
	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики (председатель комиссии);

	Члены комиссии:

	2.
	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	3.
	Лукина Т. Л.
	-
	начальник отдела развития  предпринимательства  и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	4.
	Буторова М.Н.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	5.
	Дмитриева Н.В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	6.
	Лебедева Р.П.
	-
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	7.
	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	8.
	Александрова И.И.

	-
	заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	9.
	Волгин В.В.
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов четвертого созыва, директор ООО «Регион-техника»         (по согласованию);

	10.
	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	11.
	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

Приглашенные:

	1.
	Краснов А.А.
	-
	генеральный директор ООО «КАРАВАЙ», ООО «Хлеб»;

	2.
	Ефимова И.А.
	-
	главный бухгалтер ООО«КАРАВАЙ», ООО «Хлеб»;

	3.
	Николаев Д.Н.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	4.
	Николаева И.Н.
	-
	бухгалтер индивидуального предпринимателя Николаева Д.Н.

	5.
	Скворцов В.В.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	6.
	Хасанова О.В.
	-
	главный бухгалтер индивидуального предпринимателя Скворцов В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме  возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах.
(Быченков, Лукина, Буторова, Дмитриева Н.В., Лебедева Р.П., Банюк С.Т., Александрова И.И.,  Волгин В.В., Вахрушев К.Э., Салмина С.Н.)

           Решили:

1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, ООО «КАРАВАЙ»  (г.Ядрин, ИНН 2119005521) по проекту «Производство хлеба и хлебобулочных изделий».

Проголосовали:  «за» - единогласно

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, ООО «Хлеб» (г.Ядрин, ИНН 2119005218) по проекту «Производство хлеба и хлебобулочных изделий» после предоставления в Минэкономразвития Чувашии скорректированной информационной карты и письма обязательства, предусматривающих сохранение численности работников на период действия кредитного договора от 31.03.2009 г. № 45206-286, заключенного с Ядринским отделением № 4438 Сбербанка России, не ниже показателя за 1 квартал 2009 года.

Проголосовали:  «за» - единогласно

1.3. Отказать в предоставлении государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, индивидуальному предпринимателю Николаеву Д.Н. (г.Чебоксары, ИНН 212701510830) в связи с низкой бюджетной эффективностью проекта.

Проголосовали: «за» - 8 членов комиссии
«воздержался» - 2 члена комиссии

1.4. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, индивидуальному предпринимателю Скворцову В.В. (г.Чебоксары, ИНН 21280786940) по проекту «Приобретение и ремонт площадей коммерческой недвижимости с целью организации магазина розничной торговли сантехникой» после предоставления в Минэкономразвития Чувашии уточненного расчета бюджетной экономической эффективности проекта, приведенного в бизнес-плане, и скорректированной информационной карты в части показателей по налоговым платежам в разрезе бюджетов.

Проголосовали:  «за» - единогласно
Министра                                                   		                                                        И.Б.Моторин